
1

Výpis usnesení z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Viničné Šumice ze dne 31. 10. 2018

Zastupitelstvo obce schvaluje:
usnesení č. 2 - program ustavujícího zasedání.
usnesení č. 22 - volbu kulturního výboru, který bude pětičlenný.
usnesení č. 28 - volbu výboru pro výstavbu, který bude tříčlenný.

Zastupitelstvo obce určuje:
usnesení č. 1 - ověřovatele zápisu pana Ing. Pavla Málka a paní Janu Vlčkovou, zapisovatelem 
paní Zdeňku Vlachovou a skrutátora paní Bronislavu Malíkovou.
usnesení č. 3 - pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn.

Zastupitelstvo obce volí:
usnesení č. 4 - uvolněného starostu obce pana Josefa Drápala.
usnesení č. 5 - neuvolněného místostarostu pana Ing. Pavla Málka.
usnesení č. 7 - předsedu finančního výboru pana Ing. Oldřicha Sedláčka.
usnesení č. 8 - předsedu kontrolního výboru pana Ladislava Šedého.
usnesení č. 9 -  člena finančního výboru paní Ing. Irenu Rausovou.
usnesení č. 10 – člena finančního výboru pana Ing. Karla Vlčka.
usnesení č. 11 -  člena kontrolního výboru pana Petra Marka
usnesení č. 12 – člena kontrolního výboru pana Pavla Vrbu..
usnesení č. 23 – předsedu kulturního výboru paní Janu Vlčkovou.
usnesení č. 24 – člena kulturního výboru paní Kateřinu Řiháčkovou.
usnesení č. 25 – člena kulturního výboru pana Petra Marka.
usnesení č. 26 - člena kulturního výboru paní Ing. Irenu Rausovou.
usnesení č. 27 - člena kulturního výboru paní Ing. Janu Železnou. 
usnesení č. 29 – předsedu výboru pro výstavbu pana Ing. Martina Krupičku.
usnesení č. 30 – člena výboru pro výstavbu pana Ing. Pavla Málka.
usnesení č. 31 - člena výboru pro výstavbu pana Jaroslava Šmerdu.

Zastupitelstvo obce zřizuje:
usnesení č. 6 - finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné.

Zastupitelstvo obce deleguje:
usnesení č. 13 - do Svazku obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko: starostu pana Josefa Drápala 
a místostarostu pana Ing. Pavla Málka.
usnesení č. 14 - do dobrovolného sdružení obcí Mikroregionu Roketnice: starostu pana Josefa Drápala
a místostarostu pana Ing. Pavla Málka.     
usnesení č. 15 - do dobrovolného svazku obcí Šlapanicko: starostu pana Josefa Drápala a místostarostu 
pana Ing. Pavla Málka.   

Zastupitelstvo obce stanoví:
usnesení č. 16 - odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 500 Kč
za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne 1. 11. 2018 a v případě náhradníka ode dne prvního 
zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil.
usnesení č. 17 - odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce 
ve výši 8 000 Kč za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne 1. 11. 2018.
usnesení č. 18 - odměnu za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva ve výši 1 000 Kč
za měsíc a člena výboru ve výši 800 Kč za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne 1. 11. 2018
usnesení č. 19 - při souběhu výkonu více funkcí (předseda/člen některého z výborů, předseda/člen 
některé z komisí) se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne jako součet 
maximálně 3 nejvyšších zastupitelstvem stanovených odměn za jím zastávané funkce.
usnesení č. 20 - odměnu za výkon funkce člena výboru nebo komise, který není členem 
zastupitelstva ve výši 800 Kč za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne 1. 11. 2018.



2

usnesení č. 21 - při souběhu výkonu více funkcí (člen některého z výborů, /člen některé z komisí) se 
odměna nečlenovi zastupitelstva obce poskytne jako součet maximálně 3 nejvyšších zastupitelstvem 
stanovených odměn za jím zastávané funkce.

Ověřil: Ing. Pavel Málek, v. .r.
Jana Vlčková, v. r.

Josef Drápal, v. r., starosta obce

Za správnost vyhotovení dne 1. 11. 2018: Zdeňka Vlachová




